tx in vigilia Sandti Mich. inter Exoldunum & Charrocium, vide- /"'"'"':

licet
,
Quod nobis & Hxredibus noftris jure Hxreditario imperpe-

tuum dimittat & quittat Giforcium, & Melpham, & Wlquaflum.
Normannum j ita quod Stephanus de Longo-Campo debet habere

Baudemont & Terram fuam, & tenebit eam de nobis.

2. De Hugone de Gorniaco ita erit ; homagium qus remaneat
nobis ad vitam didi Hugonis , nili voluerit revertere ad Re-
gem Anglix ; & poft mortem difti Hugonis, debet totum feo-

dum fuum de Normannia ad Richardum R^em Anglix & Hx-
redes fuos revertere ; & terra ejufdcm Hugonis

,
quam habuit in

Anglia & in Normannia , debet dari Richardo de Vernon pro Ex-
cambio illo

,
quod nos debemus fecere eidem Richardo pro Ca-

ftello Vernonis, fcilicet de ocStingentis libris Parilien. deredditibus:

Ita quod , i\ prxfata terra Hugonis tantum non valeret per annum

,

nos m terra noftra ei perficeremus refiduum ^ Ricardus autem & fi-

lius fuus nobis Vernonem cum Caftellania fua , & Hxredibus nos-

Ann D. "R Ichardus , Dei Gratia Rex Anglix , Dux Normannix & A- tris imperpetuum quitaverunt de mandato & aflenflii Ricardi Rc-

jig^'
' -tv quitanix, & Comes Andegavix , Archiepifcopis , Epifcopis, gis Angiix, & quitationem juraverunt.

Abbaribus , Comiribus , Baronibus
,
Jufticiariis , Vicecomidbus , 5. Prxjtcrea, quitarionem illam , quam Comes Leiceftrix nobisA.-j.R

Cart.Aii-

ti^.Lit.C.

Senefchallis' , Prxpofitis , & omnibus Ballivis & fidelibus fuis fa-

lutem.

Noveritis quod Venerabilis pater nofter Huberws Cantuar. Ar-

chiepiicopus , de aflTenfu & voluntate noftra , fecit excambium
cum Monacliis Rofeniibus , auiSoritate & afl^enfu Gilleberti mnc
Rofenfis Epifcopi , de Lamhee cum pertinentiis ,

quod Reges an-

tiquitus dedenint & confirmaverunt Ecclelix Sandti Andrex Ro-
fcnii in perpetuam eleemolynam.
Pro quo Manerio cum pertinentiis idem Archiepifcopus dedit

& conceflit Monachis Ecclefix^ Sandti Andrex Rofenlis Manerium
fuum de Darente , cum Ecclefia & Capella de Helles , & omnibus
pertinentiis fuis, & unam Bercariam in Clive qux appellatur Eft-

merfe, cum terra certa in eadem Villa qux pertinent ad eundem
Marifcum; &c in eadem Villa de Clive, Hcnnericum, Thomam,
Hagenildam Viduam

,
Jocelinum , Walterum Bedellum , Edwi-

num, Marrinum, Willielmum, Adam & Almarum Pifcatorem

,

cum terris quas tenuerunt de Archiepifcopo , &c reddidbus, &c om-
nibus ferviriis, & confuetudinibus luis, iine aliquo retenemento,
ipfi Arcliiepifcopo vel Succeflbribus fuis, tenenda prxdidis Mona-
chis imperpetuum.
Unde volumus, quod prxdidi Monachi habeant & poflideant

prxdiftum Manerium de Darent, cum Eccleiia ejufdem Manerii,
&c Capella de Helles, &c dominicis, &c hoinagiis, & fervitiis, tam
in terris cultis quam incultis , in bofco , in pratis & pafcuis , in

aquis & molendinis, in ftagnis & pifcariis , & in omni alia inte-

gritate fua , cum omnimoda dignitate &c libertate fua ; & prxdic-
tam Bercariam in Clive cum pertinentiis fuis, &c prxdidtos homi-
nes in eadem Villa cum terris, redditibus, fervitiis, &c confuetudi-
nibus eorum, ita bene, libere, quiete, pacifice, &c plenarie, ficut

prxdidhis Archiepifcopus H. vel aliqui anteceflbrum fuorum ea
omnia fupradifta in Darent &c Clive cum pertinenciis melius , li-

berius, quietius, plenius &c honorificentius tenuit : Itl quod prx-
didi Monachi convertant proedifta , tam in Ecclefiis quam in aliis

rebus, in ufus viftualiwirfuorum , iicut prius fecerant de prxdifto
Manerio & Ecclefia de Lamhee ; ^vo jure Epilcopo Rofenfi in

illis excambiis , licut prius habuit in praedido Manerio de Lamhee.
Conftituimus etiam &c firmiter prxcipimus ad majorem fecurita-

tem Ecclefix Sandi Andrex Rofenfis
,
qubd nullus de Ballivis nos-

tris vel fervientibus , aliquo unquam tempore , mittat manum in

prxdida Excambia ,
qux prxdidti Monachi receperunt , occafione

mortis alicujus Archiepifcopi Cantuar. vel aliqua alia caula , ad ali-

quem Archiepifcopum pertinente, quia id juris
,
quod habuimus,

vacante fede Cantuarienii, in ipfis Excambiis, liabdjamus in Lam-
hee, &c Excambia quieta remanebunt: Et fi forte aliquis aliqua te-

meritate contra hoc feftum fecerit , omne dampnum prxdiftx Ec-
clelix Sandi Andrex flatim refarciet , & de omnibus bonis fuis in

noftra mifericordia remanebit. Et ut hoc firmum fit &c ftabile in
perpetuum, nos Cartam noftrx Confirmarionis fecimus, &c ad ro-
bur rnajoris firmitatis conceflimus

,
quod Dominus Papa , & Ec-

fecit de Caftello Patiaci, tam in Feodo, quam in Dominio , cum
Caftellania fua, & pertmentiis iplius, ratam habet Rex Anglix &c

firmam.

4. Prxterea Rex Anglix quittat nobis & Hxredibus noftris im-

perpetuum jure Hxreditario novum Mercatum, Vernonem , Gal-

lionem , Patiacum
,
Juriacum, Novencort , cum Caftellaniis eo-

rum.

5. Et fciendum quod metx ponentur inter Forteritiam Gallion.

& Forteritiam Vallis Rodelii in media via ; & ex illa meta , iicut

fe portabit ufque in Secanum , & ex alia parte ufque in Eu-
riam , id , quod erit ex parte Vallis Rodelii , erit Richardi R^is
Anglix.

6. Quitat etiam nobis Richardus Rex Anglix & Hxredibus nos-

tris imperpetuum Alverniam, Feodum & Dominium, & quod ha-

bebat ibi , &C quod fe habiturum expedabat.

7. Prxterea , fi Comes Leiceftrix , aut Richardus de Vernon

,

aut filius ejus , aut aliquis ex hominibus Regis Anglix , occafionc

Feodi &c Dominii ,
qux Rex Anglix per nanc pacem nobis di-

mittat, nobisSc noftris aliquod malum faceret , Rex Anglix mit-

teret in manus noftras terras eorum , & falvos nos tenere laceret

irique dum dampna nobis &c noftris reftituta efl'ent, vel ipfe de fuo

nobis &c noftris reftitueret, &c illos de terra fua fugaret.

8. Ut autem firma pax fit inter nos & diledtum fidelem noftrum
Richardum R^em Anglix, eidem Richardo Regi Anglix & Hx-
redibus fuis imperpetuum dimitrimus & quitamus Exoldunum &c

Craciatum , & omnia Feoda qux pertinent ad Exoldunum & Cra-

ciatum , & Feodum de la Chatre , & de Seint Chartrier , & de

Chaflelet, ficut Andreas de Chaminiaco tenebat ea de nobis , Sc

Feodum Caftelli Melliant ficut Odo de Doliis eum de nobis ten&-

bat, & Sellatum cum peninenuis ; eo excepto de quo Comes San-

di Egidii & fui , aut Vicecomes Turanix & fui in vigilia besti Ni-
cholaii erant tenentes : Si nos voluerimus firmare in Villa Nova fu-

per Cherum , firmare poterimus.

9. Richardo autcm Regi Anglix remanet Comitatus Augi cum
omnibus pertinentiis iuis, iicut Comes Augi & fui homines habue-

runt , Comitatus de Alba-Maria cum pertinenriis fuis , Arches &:

Drencort cum pertinentiis fuis. Terrx vero Militum de Tcrra

Hugonis de Gornaco
,

qui iverunt ad Regem Anglix , reddentur

illis ; ita quod de terris illis fjcient homagium & fervitium Hugoni
de Gornaco, falva fidelitate quam ipfi Richardo Regi Anglix de-

bebant.

10. Dimittimus eriamRichardoRegi Anglix Brannoier, & offi-

cium de* Brannoier, & totam illam terram fuam & hominum fuo-

rum ,
quam amilit poftquam captus fuit in Alemannia ; exceptis

prxdidlis terris qux remanent nobis &c Hxredibus noftris imperpe-

tuum , ficut didtum eft.

11. In uno & eodem pado erit Richardus Rex Anglix, &Co-
mes Sanfti Egidii ; quod Richardus Rex Anglix tenebit totam tei-

# 1. 9^.

—.. ...ai^ijLj iuiiui.ai.ia ..U11....-.1U11UO, ^uw" 1.^^^1111.11« i apa , uc j_.v.- ram, quam tenebat in Vigilia Sandti Nicholai, & faciet , & infor-

clefia Romana , & prxdidus Archiepifcopus & omnes Epifcopi, ciabit, in terra illa quam tunc tenebat, ficut voluerit , tanquam dc

& totius Anglix Clerus excommunicaverin: omnes quicunque ali- fua

;

& Coraes Sandi Egidii fimiliter de fua quam tunc tenebat.

D 3 12. Et,
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Ann. D. 12. Ec, fi Comes Sanfti Egidii nollet effe in hac pace, nos non

li?5. erimus ei in auxilium contra diftum Rcgem AngUx ; & idem Rex
~" ' ' & de incendio Sc

1.93.

Ann. D.
1197.
.rf.S.R.i.

Ax Au-
togr.

Anglix omnia mala qux poflet ei facere faceret;

de everfione. , .

.

13. Et, fi idem Rex An2;lix vellet tenere hrmum id quod cepil-

fet quando Comes Sanfti figidii vellet elTe in pace , idem l\f^A"-

glice redderet ei totam terram fuam, quam a Vigilia Beati Nicholai

adquifiviffet ; & fimiliter erit de Comite Sanifti Egidii. Et, liCo-

mes SanAi Egidii noluerit effe in hac pace, idem Rex Angha: ne-

que guerram , neque malum faciet Comiti Sanfti Egidii quamdiu

idem Comes voluerit redtum fecere per nos.

14.. Comes Petragore habebit terram fuam ficut habebat quando

receffit ab eodem Rege Anglix , & fimiliter Vicecomes Brocie,

Comes Engolifmi rehabebit terram fuam , & homines fui; & ipfi

tres facient Richardo Regi Anglis homagium & fervitium ficut

prius.

15. Vicecomes TuraniiB tenebit de nobis id quod debet, & de

Rege Anglias id quod debet. De Fortunato de Gordon fic erit;

quod , fi idem Rex Anglix poterit probare , ner facramenta viginti

vel triginta legitimorum hominum , quod duo Caftella , fcilicec

Cafians & Peril, tenuilTet idem Rex Angliae per unum annum &
unum diem & amplius , & idem Rex Anglix ea prxdicto Fortu-

nato tradidiffet , cc, fi idem Rex Anglix ea habere voiuerit, nos

inde non intromitteremus.

16. De Domo Caftelli novi sedificanda Turon. faciet idem Rex
Anglia: ad coniilium Remenlis Archicpifcopi , & Droton de Mer-
loco.

1 7. De Andeiiaco fic erit
;
quod nec nos , nec Rex Anglioe in

co clamamus Feodum feu Dominium^ & , fi contigerit quod Ar-

chiepifcopus Rothomagenfis in terram nollram vel noftrorum fen-

tentiam interdidi vel excommunicationis miferit , nos poterimus

affignare ad Andcliac , & ad ea quae Archiepifcqpus ibi nabet , &
ad ejus pertinentias, ufque dum duo Diaconi vel Prcsbyteri , quos

rer Sacramentum noftrum bona fide ad hoc eligeremus , & duo
Diaconi vel Presbyteri ,

quos Rex Angiix per Sacramentum fuum
bona fide ad hoc eiigeret , decreverint utrum interdidlum vel ex-

communicatio jufte lata fuerint, an injufte : Si decreverint quod
jufte, nos prsedidTo Archiepifcopo reddemus Andeliac, & ea qux
jnterim exinde levaverimus , & ad verbum diftatorum faciemus

emendai i ; fi vero decreverint quod injufte pofitum fuerit , ea

,

qux nos de Andeliaco , & de peninentiis fuis levaverimus , in de-

pcrdito erunt Archiepifcopi , & Archiepifcopus interdiftum vel

excommunicationem lolvec : fimiliter erit de Richardo Rege An-
g'ix.

18. Si aliquis pKediftorum dictatomm moreretur hinc vel inde,

per Sacramentum alterius noftrum , alcer loco mortui limilicer fup-

ponetur.

19. Quando Archiepifcopum mori contigerit , redditus de An-
deliaco & de pertinentiis erunt in manu Capituli Beatx iVIariae Ro-
thomagen. donec alius fuccedat Archiepifcopus.

20. Nec nos aliquod malum feciemus prsedidis didatoribus pro-

pter arbitrium iplbrum.

21. Andeliacum non poterit infbrciari.

22. Item Richardus , Rex Anglix , faciet nobis quitari omnia
jlla

, qux cepimus de rebus Ecclefiamm terrx fux
,
qux funt in

lerra noftra; & nos fimiliter eidem Richardo Regi Anglix.

23. Neque nos neque idem Rex Anglix de cxtero, propcer ali-

quam guerram qux evenire poflet , aliquid capiemus , vel fijpraca-

piemus de rebus Ecclefiarum, alter de terra altcrius; & ea in pace,

& in ea libertate erunc Ecclelix , liinc inde , in qua eranc ance

guerram.

24. Amodo non intromittemus nos de hominibus Richardi Re-
gis Anglix , neque de Feodis qui ad eum pertinent ; nec ipfe de
noflris; falvis tamen nobis fervitiis qux Rex Anglix nobis debet

de Feodis, qux de nobis tenet, ficut Feoda apportant.

25. Neque nos recipiemus amodo homines ligeos Richardi Re-
gis Anglix, quamdiu vixerit, contra eum^ nec ipfe homines nos-

troj , quamdiu vixevimus.

2d. Hiis omnibus peractis Comes Leiccftrix , & omnes Prifb-

nes , & hoftagii Prifonum hic inde , prout divifum eft , libera-

buntur.
* 27. Nos juravimus, bona fide, quod nos hxc tenebimusi &

Rex Anglix fimiliter juravit.

28. Q^-x. omnia fupraditlta , ut firma & ftabilia permaneant, fi-

gillo noffro confirmamus.

Adtum , inter Galiion. 6c Vallem Rodolii , Anno Verbi Incar-

nati MCXCV.

De non folvendis fenjionibns , CT non promittendis Ecclejiis

antequam vacent.

/^ElefHnusEpifcopus, fervus fervorum, Dei, Diledis Filiis^ Priori & Monacliis Sandi Pancratii de Lewes
Salutem & Apoftolicam benediftionem.
Qux in prxjudicium Ecclefiarum ,

prxter juris ordinem perpe-

ram attemptantur, audoritatc funt Apoftolica corrigendai & cum
nobis immineat, ex injunftx fervinatis officio , de fingulis Eccle-

fiis , per univerfum orbcm difFufis ,
patema fbllicitudine cogitare

,

ipfarum debemus utilitati confulere , & onera fublevare tenemur.
Accepimus fiquidem quod ad inltantiam quorumdam nobilium,

quibus Favorera veftrum non poteratis de facili denegare
,
primas

,

fecundas , & tertias vacantcs Ecclefias quibufdam Clericis nromi-
fiftis, quibus interim certas fi)lvi'is peniiones, ex quarum fblurione

Ecck-fia veftra non modicum aggravatur; ea propter veftris poftu-

larionibus favorem Apoftolicam impendentes , vos & Ecclefiam
veftram, ab hujufmodi promiiTionibus, ApoftoUcx Sedis auilori-

tate , abfolvimus , & ad talium penfionum Iblutionem decerni-

nuis non ceneri ; diftridius inhibentcs ne Ecdelias , ancequam va-

cent, alicui promittere prxfumatis, vel de ipfis aliquem invefHre. Ann. D
NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftix abfo- 1197.

lutionis 8c inhibitionis infringere, vel ei aufi temerario contraire.

Si quis autemhoc attemptare prxfumpferic, indignationem omni-

potentis Dei & beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus fe no-

verit incurfurum. Dat. Lateran. v. KL. JVlaii , Pontificatus noltri

anno fexto.

Tilisferic. fiavi ruleique colar.

Confcederatio fuEla inter Richardum Regem jingli<e , ^ Bal- * ^- 94r-

dewynitm Comitem Flandria , de auxilio hinc inde contr*

Regem Francite prafiando

Harcdes eorum.

imperpettmm tnter eos & tntcr

I. '^fOtum fit univerfis hoc fcriptum vifuris, quod hoc eft Fce- ^^- ^-
-L > dus, & Conventio inter Richardum Regem Anglix, & ^i97-

Baldevvinum Comitem Flandrix , & Haynoix , Confanguineum -^P-R.i-

fuum , videlicet, Quod idem Rex Anglix paccm aut treugam cum ^•"^ -^"

Rcge Francix non faciet , nec facere poterit , abfque voluntate & '"!''•

aflenfu ejufdem Comicis ^ nec idem Comes faciec aut facere poteric

pacem aut treugam cum Regc Francix, abfque voluntate & aficn-

fu prxdicU Regis Anglix.

2. Et fi fbrte de voluntate & affenfu utriufque pax aut concordia
fieret inter Regem Francorum & eos , &: Rex Francix poftmo-
dum alterutrum guerreraret , tenerenmr prxdidi Rex Anglix &
Comes, ad mutuum fubfidium & auxilium fibi invicem conferen-
dum

,
prout melius poterunt & ficut fecerunt tempore quo Foedus

iftud inter eos contractum eft.

3. Et fciendum eft
,
quod hoc Foedus & hxc Conventio non

folummodo duratura eft tempore guerrx , fet imperpetuum inter

eos , 6c inter Hxrcdes eorum ,
qui terras ipfbmm tencbunt poft

eos, five pax fuerit, five guerra: Ita quod, ii Rex Anglix hocFce-
dus & hanc Convcnrionem non obfervaverit , qui juraverunc hoc
Foedus & hanc Conventionem tenendam pro R^e Anglix , rait-

tent fe in captionem prxfati Comitis inft^a menfem
, poftquam id

bona fidefcierint, non expeftata fummonitionedidti Comitis: Si-

militer , fi didhis Comes hoc Fcedus & hanc Conventionem non
obfervaverit , illi